

	ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA		Código: GFI - FT006
	GESTIÓN FINANCIERA		Versión: 001
Clasificación de la información	<input checked="" type="checkbox"/> PÚBLICA	<input type="checkbox"/> CLASIFICADA	<input type="checkbox"/> RESERVADA

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Períodos contables comparativos al 31/03/2023 - 30/06/2023 y 30/06/2022
(Cifras en pesos colombianos)

	Nota	30-jun-23	30-jun-22	31-mar-23
ACTIVO				
ACTIVO CORRIENTE				
Efectivo y equivalentes al efectivo	5	89.308.890.186	114.012.877.081	96.509.075.887
Inversiones de administración de liquidez a v/r razonable con cambios en resultados	6	101.080	99.067	3.404.395
Inversiones de administración de liquidez a costo amortizado		67.382.321.004	5.999.362.500	14.838.231.500
Cuentas por cobrar	7 - 17	391.848.226	548.885.442	1.390.182.851
Bienes y servicios pagados por anticipado		158.248.487	119.416.335	386.650.226
Otros derechos y garantías	16	61.299.928	68.296.281	69.476.348
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		157.302.708.911	120.748.936.706	113.197.021.207
ACTIVO NO CORRIENTE				
Inversiones de administración de liquidez a costo amortizado	6	218.054.605.856	217.522.344.922	213.894.345.651
Propiedades, planta y equipo	10	23.601.959.036	24.247.517.834	23.759.379.524
Propiedades de inversión	13	1.879.100.000	1.879.100.000	1.879.100.000
Activos intangibles	14	343.493.796	377.958.245	541.058.136
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES		243.879.158.688	244.026.921.001	240.073.883.311
TOTAL ACTIVO		401.181.867.599	364.775.857.707	353.270.904.518
PASIVOS				
PASIVOS CORRIENTES				
Cuentas por pagar	21	1.546.353.338	1.613.874.280	1.069.058.333
Beneficios a los empleados	22	2.476.069.918	2.521.565.898	1.811.656.914
TOTAL PASIVOS CORRIENTES		4.022.423.256	4.135.440.178	2.880.715.247
PASIVOS NO CORRIENTES				
Provisiones	23	4.472.181.368	3.657.929.689	4.161.952.735
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES		4.472.181.368	3.657.929.689	4.161.952.735
TOTAL PASIVO		8.494.604.624	7.793.369.867	7.042.667.982
PATRIMONIO				
Capital fiscal	27	150.022.949.346	150.022.949.346	150.022.949.346
Reservas		23.167.000.000	23.167.000.000	23.167.000.000
Resultados de ejercicios anteriores		148.857.793.341	130.052.075.018	148.857.793.341
Resultados del ejercicio		70.639.520.288	53.740.463.476	24.180.493.849
TOTAL PATRIMONIO		392.687.262.975	356.982.487.840	346.228.236.536
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO		401.181.867.599	364.775.857.707	353.270.904.518
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS				
ACTIVOS CONTINGENTES	25	4.964.138.381	4.964.138.381	4.964.138.381
DEUDORAS DE CONTROL	26	2.865.112.198	2.865.112.198	2.865.112.198
DEUDORAS POR CONTRA (CR)	26	(7.829.250.579)	(7.829.250.579)	(7.829.250.579)
TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS		-	-	-
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS				
PASIVOS CONTINGENTES	25	8.660.322.769	5.013.405.965	9.702.518.922
ACREEDORAS DE CONTROL	26	14.848.500	14.848.500	14.848.500
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)	26	(8.675.171.269)	(5.028.254.465)	(9.717.367.422)
TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS		-	-	-

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros.



Luisa Fernanda Trujillo Bernal
Directora General (E)



Jose Vicente Hernandez Botia
Contador